
وزیر نفت:
سرگردانی ۴۰  میلیون بشکه نفت ایران 

روی آب  صحت ندارد
وزیر نفت ضن تکذیب سرگردانی ۴۰ میلیون بشکه نفت ایران 
روی آب ها گفت: ما در حوزه فروش نفت؛ در شرایطی بعضاً بار را بنا 
به دلایلی که از بازار و شرایط بازار نشأت می گیرد، نگه می داریم. 
محسن پاک نژاد در گفت وگو با ایلنا، با تاکید بر اینکه اساسا نفتی 
که نتوانیم بفروشیم نداریم، تصریح کرد که این ها اقداماتی است 

که متناسب با شرایطی که در آن قرار می گیریم، انجام می دهیم.
    

۶۵  نماینده خواستار استیضاح 
وزیر نیرو شدند

۶۵ نماینده مجلس شورای اسلامی طرح استیضاح عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو را امضا کرده اند. به گزارش مهر، دلایل این 
استیضاح »نارضایتی از قطعی های بدون اطلاع برق«، »بحران در 
مدیریت منابع آب« و »بی عملی در برخورد با فساد ساختاری در 
وزارت نیرو« عنوان شده است. به گفته جواد نیک بین، نماینده 

کاشمر در صورت اعلام وصول، استیضاح حتمی خواهد بود.
    

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران:
بسته حمایتی دولت از صنایع، 

نیامده منقضی شد
عضو هیات رئیسه اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران از درخواست 
تمدید دو ماهه بسته حمایتی 
دولت از صنایع آسیب دیده در 
جنگ ۱۲ روزه از رئیس جمهور 

خبر داد. به گزارش ایلنا، کیوان کاشفی توضیح داد: بسیاری از 
بندهای بسته حمایتی دولت از صنایع آسیب دیده از جنگ ۱۲ 
روزه به صورت یک ماهه تصویب شده بود. این در حالی بود که 
زمانی این بسته به واحدها و دستگاه های مختلف ابلاغ شد که 
یک ماه از تدوین این بسته گذشته بود. این موضوعات موجب شد 
که عملا امکان اجرای بندهای یک ماهه این بسته وجود نداشته 
باشد؛ لذا تقاضا کردیم که بسته را به مدت دو ماه دیگر تمدید کنند.

    
رئیس صندوق توسعه ملی:

ناترازی های امروز ریشه در عدم 
سرمایه گذاری های دهه ۹۰ دارد

مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه ملی، در گفت وگو با 
تسنیم، با اشاره به اینکه سرمایه گذاری در نیروگاه ها و انتقال آب از 
دریا با سود سرمایه گذاری در میادین نفت و گاز ممکن خواهد شد، 
عنوان کرد: آثار عدم سرمایه گذاری به ویژه در دهه ۹۰ در کشور، 

خود را به صورت ناترازی های امروز نشان داده است.
    

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:
۶۹ درصد مطالبات گندمکاران 

پرداخت نشده است
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه تاکنون تنها ۳۱ درصد پول گندم به کشاورزان پرداخت 
شده، ابراز امیدواری کرد مقدمات پرداخت کل مطالبات هرچه 
زودتر فراهم شود. به گزارش تسنیم، در نشست مشترک فعالان 
حوزه گندم، آرد و نان کشور با اعضای فراکسیون کشاورزی پویا 
و امور عشایر و فراکسیون  سیاست های کلی نظام و نظارت بر 
برنامه های پیشرفت، مهمترین چالش های موجود در زنجیره 
تولید تا مصرف نان، به ویژه موضوع پرداخت مطالبات گندمکاران 
و همچنین اختلال در سامانه نانینو مورد بررسی قرار گرفت. عطاالله 
هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران، در این نشست با بیان برخی 
از مهمترین مشکلات تولید کنندگان گندم، خواهان اعتماد 
و توجه بیشتر به بخش خصوصی شد و گفت: دولت باید بجای 

دخالت در روند کار، به نظارت و راهبری کلان بپردازد.
    

سازمان های غیرخودرویی 
باعث کاهش تولید خودرو شدند

ایلنا در گزارشی نوشت: 
»کاهش تولید خودرو در 
صنعت خودروسازی کشور 
طی ماه های اخیر تحت تأثیر 
مجموعه ای از عوامل بیرونی 
و خاص قرار گرفته است. از 

جمله مهم ترین عوامل می توان به قطعی گسترده ی برق در 
برخی از واحدهای تولیدی، کمبود منابع آبی در مناطق صنعتی، 
محدودیت های ارزی برای واردات قطعات و مواد اولیه و همچنین 

نوسانات اقتصادی اشاره کرد.«
    

وزیر راه:
این حجم از مشکلات ساخت مسکن 

طبیعی نیست
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به عقب ماندگی مسکن از تغییر 
مدیریت در این بخش خبر داد و درباره حادثه بندر شهید رجایی 
گفت: برآوردها درخصوص این حادثه ادامه دارد. به گزارش تسنیم، 
فرزانه صادق درباره عقب ماندگی های بخش مسکن تاکید کرد: 
در حوزه مسکن عقب ماندگی هایی وجود دارد که نمی توانیم آنرا 
نادیده بگیریم؛ کاری به عملکرد پنج سال گذشته ندارم اما اکنون 
که یک سال از شروع مسئولیت بنده گذشته این حجم از مشکلات 

طبیعی نیست.
    

یک مقام صنفی:
محدودیت های سدراه 

کسب وکارهای مجازی رفع شوند
در حالی که ایران از ظرفیت های بالایی در حوزه کسب وکارهای 
مجازی برخوردار بوده و حتی زودتر از برخی کشورها قوانین 
مربوط به اقتصاد دیجیتال را تصویب کرده اما رئیس اتحادیه 
کشوری کسب وکارهای مجازی معتقد است که وضعیت فعلی 
کسب وکارهای برخط و اقتصاد دیجیتال در کشور، چندان 
مطلوب و رضایت بخش نیست و باید محدودیت های موجود در 
این زمینه برطرف شود. به گزارش ایسنا، رضا الفت نسب تاکید 
کرد: نبود زیرساختهای پایدار و کمبود سرمایه گذاری مهم ترین 
موانع پیش روی کسب و کارهای مجازی است. او محدودیت های 
اینترنتی و بی ثباتی سیاست ها را از جمله علل بی اعتمادی 
سرمایه گذاران دانست و گفت: اینترنت، بستر اصلی فعالیت های 
اقتصاد دیجیتال است اما در کشور ما با محدودیت هایی مواجه 
 است که این مساله خود عامل مهمی در عدم تمایل سرمایه گذاران 

محسوب می شود.
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خبر اقتصادی

وزیر نیرو دوشنبه هفته گذشته، ۶ مرداد، در 
حاشیه مراسم افتتاح پست برق ملارد در جمع 
خبرنگاران گفت: »الگوی خاموشی ها ۲ ساعت 
است؛ اگر برق جایی بیشتر قطع می شود مردم به 
ما اعلام کنند تا همکارانم در صنعت برق برای رفع 
مشکلات احتمالی مراجعه کنند؛ چراکه ممکن 
است به خاطر حادثه گاهی برق منطقه ای بیشتر 
از ۲ ساعت قطع شود.« ۳ روز از این وعده عباس 
علی آبادی نگذشته بود که مدیرعامل توانیر عنوان 
کرد مجبور به قطعی های ۲ نوبته شده اند. مصطفی 
رجبی مشهدی با اشاره به تاثیر افزایش دمای هوا بر 
مصرف برق، اعلام کرد: »برای پایداری شبکه، ناچار 
شدیم در برخی مناطق خاموشی های ۲ نوبته ی ۲ 

ساعته اعمال کنیم.«
البته با تشدید بحران ناترازی برق در کشور در 
سال جاری و شروع خاموشی ها از فصل بهار، برخی 
هشدار دادند که امسال قطعی های برق می تواند از 
روزی ۲ ساعت نیز فراتر رود. این در حالی است که 
در ابتدای اعمال قطعی های ۲ ساعته برق، برخی 
حوزه ها مانند صنعت و کشاورزی و برخی مناطق ویژه 
بخش خانگی مشمول این قطعی برق می شدند، اما 
زمزمه های عمومیت قطعی برق در تمامی حوزه ها و 

افزایش نوبت و ساعت آن شنیده می شود.

وضعیت صنعت برق بدتر شده 
دبیر سندیکای صنعت برق درباره اوضاع کنونی 
این صنعت و افزایش خاموشی ها به ۴ ساعت در 
بعضی مناطق، به »توسعه ایرانی« گفت: وضعیت 
صنعت برق بدتر شده و اولین دلیل آن هم اینست 
که مصرف کنندگان جدید و متنوعی به این صنعت 

اضافه شده است.
مهدی مسائلی درباره علت اضافه شدن مشترکین 
جدید برق، اظهار کرد: در برخی مناطق ییلاقی انتظار 
داشتیم هوا خنک باشد اما اکنون تمام مناطق ییلاقی 
هم به دلیل تغییرات اقلیمی گرم شده است. علت 
دوم کاهش منابع آب و قطعی آب است که باعث 
شده یکسری پمپ آب به شبکه اضافه شود و این ها 
مصرف برق را بالا برده است؛ همچنین در برخی از 
کلان شهرها کولرهای آبی پاسخگو نیستند و این 

هم بر میزان مصرف وسایل سرمایشی افزوده است.
او با اشاره به مقابله دولت با ماینرهای غیرمجاز، 

عنوان کرد: پمپ های آب اضافه شده جای ماینرهای 
غیرقانونی را گرفته است به اضافه اینکه ماینرهای 

خیلی بزرگ هنوز جمع نشده اند.

قطعی 4 ساعته برای حفظ شبکه
این مقام صنفی افزود: انتظار داشتیم که 
برق تولیدی جدیدی وارد مدار شود که نشد. 
درحال حاضر قطعا ۹ هزار مگاوات نیروگاه آبی  از مدار 
خارج است چون دیگر آبی وجود ندارد و نیروگاه های 

بخار هم هنوز وارد مدار نشده اند.
به گفته او، افزایش مصرف به نزدیک ۷۸ هزار 
مگاوات در پنجشنبه هفته گذشته نشان می دهد در 
حداقل یک ماه آینده اوضاع بسیار وخیم تری را پیش 

رو خواهیم داشت.
دبیر سندیکای صنعت برق با بیان ضرورت حفظ 
پایداری شبکه برق، تصریح کرد: توانیر برای اینکه 
شبکه دچار ازهم گسیختگی نشود و بلک اوتی در 
کشور به وجود نیاید مجبورست که بار را از روی 
شبکه بردارد و به همین دلیل بی بر قی ها را به ۲ نوبت 
و ۴ ساعت و حتی در بعضی حوزه ها مانند کشاورزی 

به ۶ ساعت افزایش داده است.
مسائلی مطرح کرد: یک نکته هم فراموش نشود، 
نمی توان در شرایطی که آب و برق نیست صنعت 
را خواباند زیرا مردم باید از جایی ارتزاق کنند و به 
هرحال اقتصاد خانوار را نمی توان تعطیل کرد. با این 
وضعیت تورم در کالاهای اساسی با چند کالابرگ که 
نمی توانیم مردم را کنترل کنیم پس باید صنعت را 
نگه داریم در نتیجه میزان بی برقی را بیشتر به دوش 
بخش کشاورزی و خانگی می اندازند تا بتوانند 

مقداری چرخ صنعت را بچرخانند.
او تاکید کرد:، اگر این خاموشی ها اتفاق نیافتد، 

مسئله برق عملا می تواند با رکود صنعتی جامعه 

 را به ورطه فروپاشی بکشاند چرا که اقتصاد را 
هدف قرار می گیرد.

افزایش مدت زمان خاموشی ها 
عمومیت پیدا می کند

این کارشناس صنعت برق اظهار داشت: ۴ ساعت 
قطعی پیش رو، مهمان صنایع و خانه های ما خواهد 
شد و به نظر می رسد حاکمیت باید حداقل در یکی از 
حامل های انرژی و سوخت فضا را بهتر کند تا خط تولید 

کارخانه ها و صنایع نخوابد.
مسائلی درباره اینکه »آیا احتمال عمومیت پیدا 
کردن قطعی های ۴ ساعته در بخش خانگی وجود 
دارد؟«، پاسخ داد: صددرصد، مطمئن باشید افزایش 

مدت زمان خاموشی ها عمومیت پیدا خواهد کرد.

کشاورزان یک چهارم روز را برق ندارند
او به افزایش قطعی برق حوزه کشاورزی از ۵ به ۶ 
ساعت در روز اشاره کرد و گفت: کشاورزان یک چهارم 
روز را برق ندارند. کشاورزان در ساعاتی از روز می باید آب 
داشته باشند اما این امکان از آن ها سلب شده است. دبیر 
سندیکای صنعت برق ادامه داد: احتمال سرایت قطع 
طولانی تر برق به خانه ها بیشتر شده است و این افزایش 
مدت زمان خاموشی ها عمومیت هم پیدا خواهد کرد 

زیرا چرخ صنعت در حال ایستادن است و قطع برق 
شبکه خانگی برای این است که صنعت را سرپا نگه 
دارند. اگر صنعت بیش از این درگیر رکود شود و خانه ها 
هم برق نداشته باشند، به اوج وخامت می رسیم. به اعتقاد 
او، اگر برق جدیدی به مدار نیاید و نیروگاه های جدید 
هم وارد مدار نشوند، ممکن است به اوضاعی بدتر از 

خاموشی های ۴ ساعته نیز برسیم.
مسائلی درباره تبعات افزایش قطعی برق به ۴ ساعت 
در روز، هشدار داد: بسیاری از صنایع به سمت تامین برق 
ژنراتور و ... رفته اند که به معنای افزایش هزینه های اولیه 
است؛ از طرفی دیگر مجبورند برق بیشتری از راه های 
غیرمرسوم تهیه کنند و همه اینها به معنای تورم است. 
وقتی زیرساختی موجود نیست، آثار اقتصادی تورم به 

جامعه تزریق می شود.

دولت برای حل بحران باید دست به جیب شود
این مقام صنفی در ادامه، درباره راهکارهای خروج 
صنعت برق از بحران، عنوان کرد: صنعت برق ما صنعت 
مظلومی است. اگر بخواهیم صنعتی که زندگی مردم را 
به چالش کشیده، از بحران خارج شود، حاکمیت باید به 
مسائل مالی این صنعت بیشتر توجه کند. مسائلی یادآور 
شد: مثلا در بحران مالی ۲۰۰۹ دولت های کشورهای 
درگیر این موضوع، به صنایع کمک کردند، وام دادند، 
مالیات ها را معاف کردند تا صنایع بتوانند خود را ریکاوری 
کند. اگر حاکمیت ما از این صنعت حمایت نکند، این 
خبر ناگوار را باید بدهم که اوضاع بدتر از این خواهد شد. 
او ادامه داد: انتظار اینست که حاکمیت به وضعیت آب و 
برق توجه کند و دولت برای کمک به آن ها دست به جیب 

شود وگرنه صنعت برق بدتر از این خواهد شد.
دبیر سندیکای صنعت برق به مشکلات این صنعت 
اشاره کرد و گفت: هزینه های جاری صنعت برق را که 
نمی توان کاری کرد؛ اکنون وضعیت به صورتی شده 
است که پول هزینه های جاری، مانند حقوق پرنسل 
دولتی صنعت برق هم با مشکل تامین می شود. پس 
اگر دولت اقدامی در این راستا انجام ندهد، بخش خانگی 
کشور نیز مانند بخش کشاورزی، ۵ تا ۶ ساعت در 

خاموشی فرومی رود.
او در پایان خاطرنشان کرد: دولت اکنون باید 
مابه التفاوت نرخ ترجیحی و بهای تمام شده را به وزارت 
نیرو بدهد و آن ۶۰ همت اوراق ذکر شده در قانون برای 
صنعت برق، زودتر به این صنعت تزریق شود تا صنعت 
برق جان تازه ای بگیرد و حداقل انتظار داشته باشیم در 

یکی دو سال آینده از این بحران خارج شود.

»دبیر سندیکای صنعت برق« با اشاره به خارج شدن 9 هزار مگاوات نیروگاه آبی از مدار در پی خشکسالی:

افزایش خاموشی های روزانه به 4 ساعت قطعی است
رامتین موثق

شماری از فعالان اقتصادی استان زنجان در نشست با رئیس جمهور مطالبات و خواسته های 
خود را مطرح کردند.

به گزارش ایرنا، رئیس خانه معدن استان زنجان روز پنجشنبه در این نشست  که در استانداری 
زنجان برگزار شد، به مشکلات و چالش های حوزه معدن در این استان اشاره کرد و گفت: زنجان 
یکی از استان های معدنی غنی کشور است و معادن متعددی در آن وجود دارد، از جمله معادن 
آهن، طلا، سیلیس، خاک های صنعتی و سنگ های تزیینی که این استان را جزو مناطق معدنی 
مهم کشور قرار داده است. آرمین سلسانی با بیان اینکه مشکل اصلی در این حوزه، فضای مسموم 

و ساختار بروکراتیک است، افزود: این موضوع مانع بهره برداری کامل و موثر از این پتانسیل ها 
شده است.

۲۰ هزار دستگاه ماشین آلات فعال در معادن زنجان فرسوده است
او به مشکلات بهره برداران در حوزه ماشین آلات معدنی اشاره کرد و اظهار داشت: در حال 
حاضر ۲۰ هزار دستگاه انواع ماشین آلات فرسوده در معادن استان وجود دارد که این وضعیت، 
راندمان تولید را کاهش و هزینه های تولید را افزایش می دهد. رئیس خانه معدن زنجان افزود: این 
ماشین آلات قدیمی، مصرف سوخت بالایی دارند و در نتیجه، صرفه جویی در مصرف گازوئیل و 
سوخت دشوار است، در حالی که ورود ماشین آلات جدید نیز به دلیل محدودیت های مالی و 
ساختاری امکان پذیر نیست. سلسانی تصریح کرد که در این وضعیت سرمایه گذاران ترجیح 

می دهند در کشورهای دیگر مانند ترکیه و افغانستان سرمایه گذاری کنند.

منطقه ویژه اقتصادی زنجان بلاتکلیف مانده است
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان هم در این جلسه به گله مندی از تاخیر در 
راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی استان اشاره کرد و گفت: متاسفانه منطقه ویژه اقتصادی ۶ ماه 
است که بلاتکلیف مانده و از رئیس جمهور درخواست داریم نسبت به تعیین تکلیف آن در هیات 
وزیران تسریع شود. نرگس مرادخانی افزود: بخش خصوصی استان در طول ۱۲ روز جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی به کشور دوشادوش نیروهای نظامی از کشور دفاع می کردند، در قبال تامین 

امنیت غذایی و امنیت اقتصادی کشور جانانه خدمتگزاری کردند.

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی نیز به مشکلات و دغدغه های کشاورزان 
اشاره کرد و خواستار توجه ویژه به مسائل پیش روی آنان شد. احمد بیگدلی افزود: بانک ها 
تسهیلات مناسبی به کشاورزان ارائه نمی دهند و خدمات مربوط به کشاورزی به درستی به 
کشاورزان تحویل داده نمی شود. او اظهار داشت: یکی از مسائل مهم، قیمت کود شیمیایی و بهای 
گندم است هر سال در استان زنجان حدود ۵۰۰ هزار تا ۶۰۰ هزار تن گندم تولید می شود که حدود 

۳۰۰ هزار تن آن در شهرستان های مختلف تحویل داده می شود.
این نماینده تصریح کرد: درخواست می کنیم که دستور داده شود تا در بودجه، از محل 

هدفمندی یارانه ها، مبلغ مربوط به بهای گندم به کشاورزان پرداخت و مشکلات آنان حل شود.

رفع مشکلات فنی نیروگاه های کشور تا ۶ هزار برق را احیا می کند
نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه مجلس شورای اسلامی نیز به مشکلات و چالش های 
مختلف اقتصادی، زیرساختی و توسعه ای استان زنجان اشاره و بر اهمیت تامین منابع مالی و 
مالیات تأکید کرد و گفت: تا زمانی که تولیدکنندگان فعال نباشند، منابع مالیاتی کاهش می یابد. 
منصور علیمردانی به نیازهای فوری کشاورزان، از جمله تامین برق و آب اشاره کرد و افزود: قطع 

برق در فصل استحصال محصولات، ضررهای مالی زیادی به کشاورزان وارد می کند.
او همچنین به هدررفت برق در نیروگاه ها اشاره و بیان کرد: در حدود ۹۰۰۰ تا ۱۲۸ مگاوات برق 
در نیروگاه ها به صورت خروجی اضطراری هدر می رود. این نماینده مجلس تاکید کرد: معتقدیم 
با تعمیر و بازسازی این تجهیزات، می توان ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ مگاوات برق را احیا کرد که این میزان، 

نیازهای کشاورزی استان را برطرف می کند.
علیمردانی در ادامه، به مشکل بروکراسی در توسعه پروژه های انرژی خورشیدی اشاره کرد و 
اظهار داشت: درخواست داریم که تسهیلاتی مانند وام یا قسط بندی پنل های خورشیدی برای 

متقاضیان فراهم شود تا سرمایه گذاری در این حوزه تسهیل شود.

خواسته ها و مطالبات فعالان اقتصادی زنجان از رئیس جمهور چیست؟
گزارش

در حالی که سال تحصیلی به پایان رسیده و فرآیند چاپ و آماده سازی کتاب های درسی برای 
مهر سال آینده باید آغاز شود، بحران تأمین کاغذ همچنان حل نشده است . تولید داخل پاسخگوی 
نیاز نیست و در بحث واردات هم مشکلاتی وجود دارد. با این حال، دولت همچنان بر خودکفایی 

در این حوزه تاکید دارد.
در همین خصوص، بابک عابدین، رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ ایران، درباره 
وضعیت تولید کاغذ در ایران به تجارت نیوز گفت: در حال حاضر، ایران وضعیت  مساعدی در بخش 
تولید کاغذ ندارد. در بحث تأمین کاغذ مورد نیاز برای کتاب های درسی هم مشکلاتی وجود دارد. 
قرار بود در زمینه تولید کاغذ کتاب های درسی، نیاز کشور به طور کامل تأمین شود و حتی کاغذها 

از کیفیت مناسبی برخوردار باشند، اما این اتفاق رخ نداد.
او درباره دلایل ایجاد چالش در بحث تأمین کاغذ مورد نیاز کشور توضیح داد: تولید کاغذ در 
کشور ما مزیت نسبی ندارد. علاوه بر این، برای محیط زیست هم آسیب زا است؛ چرا که منجر به 
ایجاد پسماند، تخریب جنگل ها، مصرف بالای انرژی و نیاز زیاد به آب می شود. بنابراین، تولید کاغذ 
نه تنها از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نیست، بلکه تبعات زیست محیطی قابل توجهی به همراه 
دارد. این مقام صنفی افزود: تولید کاغذ بازیافتی، کاغذ های کراست، مقوا های پشت طوسی و... 
توجیه اقتصادی دارند، اما در تولید این محصولات هم میزان مصرف آب قابل توجه است. عابدین 
صنعت چاپ درباره راه های جایگزین برای تأمین کاغذ به جای تولید آن تصریح کرد: به جای تمرکز 
بر تولید کاغذ، می توان با توسعه صادرات محصولات پلیمری و سرمایه گذاری در این بخش، منابع 

ارزی لازم برای واردات کاغذ را تأمین کرد.

او ادامه داد: در بعضی موارد، مواد اولیه کاغذهایی مانند کاغذهای پشت چسب دار از خارج وارد 
شده و فرآیند مونتاژ و تبدیل آنها به محصول نهایی در داخل کشور انجام می گیرد. این شیوه علاوه 
بر کاهش آثار منفی زیست محیطی، باعث ایجاد ارزش افزوده و تولید محصول جدیدی می شود 

که در اکوسیستم اقتصادی کشور مورد استفاده قرار می گیرد.
عابدین درباره مشکلات کارخانه های تولید کاغذ توضیح داد: شاید بعضی از واحدهای تولیدی 
عملکرد خوبی داشته باشند، اما این کارخانه ها با مشکلات متعددی مواجه اند که از جمله این 
مشکلات می توان به موضوع تخصیص ارز، تأمین مواد اولیه و واردات ماشین آلات اشاره کرد. 
به عنوان نمونه، در سال ۱۴۰۳، حتی یک ثبت سفارش برای واردات ماشین آلات صنعت چاپ 
انجام نشد. علاوه بر این، پیش از مرحله ثبت سفارش، سهمیه بندی های ارزی مانع از پیشبرد کارها 
شده است. از یک سو امکان ثبت سفارش وجود ندارد و از سوی دیگر، فروشندگان خارجی حاضر 
نیستند ماشین آلات خریداری شده را برای مدت طولانی نگهداری کنند. به همین دلیل، آنها را 
مستقیماً به گمرکات ایران ارسال می کنند. در چنین شرایطی، حتی در صورت انجام ثبت سفارش 

با تأخیر، ورود کالا می تواند مشمول تعریف قاچاق قرار گیرد.
او تاکید کرد: مجموعه این مشکلات در زمینه ثبت سفارش، محدودیت های ارزی و تخصیص 
ارز باعث آسیب به تولید داخلی، تضعیف اقتصاد ملی و هدررفت منابع عمومی کشور به سود 

طرف های خارجی می شود.
بر اساس این گزارش، با توجه به بررسی وضعیت تولید و واردات کاغذ در کشور، به ویژه برای 
تأمین کاغذ کتاب های درسی، به وضوح می توان گفت که نبود یک راهبرد مشخص و پایدار 

در سیاست گذاری باعث بی ثباتی در بازار کاغذ شده است. در حالی که نیاز به کاغذ برای چاپ 
کتاب های درسی امری قابل پیش بینی و تکرارشونده است، نهادهای مسئول هنوز نتوانسته اند 
سازوکار کارآمدی برای تأمین به موقع و باکیفیت این کالای استراتژیک طراحی و اجرا کنند. از 
طرفی، تمرکز بیش از حد بر خودکفایی در تولید کاغذ تحریر بدون در نظر گرفتن محدودیت های 
محیط زیستی، اقتصادی و فناورانه کشور، نه تنها باعث هدررفت منابع شده، بلکه موجب کاهش 

کیفیت و افزایش هزینه ها شده است.
شاید حمایت از تولید داخلی ضرورت داشته باشد، اما این حمایت نباید به قیمت محروم سازی 
بخش آموزش از منابع پایه ای تمام شود. لازم است این موضوع با یک نگاه واقع بینانه  مورد بررسی 
قرار بگیرد؛ نگاهی که به ترکیبی هوشمندانه از تولید داخلی، واردات هدفمند و توسعه فناوری های 
جایگزین توجه داشته  باشد. بدون چنین اصلاحاتی، بحران تأمین کاغذ ادامه پیدا می کند و بر 

آموزش، نشر و توسعه فرهنگی کشور تأثیر می گذارد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ ایران:

محدودیت های تخصیص ارز به صنعت کاغذ آسیب زده است

گفت وگو

دبیر سندیکای صنعت برق در گفت وگو 
با »توسعه ایرانی«: احتمال سرایت 

قطع طولانی تر برق به خانه ها بیشتر 
شده است و این افزایش مدت زمان 

خاموشی ها عمومیت هم پیدا خواهد 
کرد زیرا چرخ صنعت در حال ایستادن 
است و قطع برق شبکه خانگی برای این 

است که صنعت را سرپا نگه دارند. اگر 
صنعت بیش از این درگیر رکود شود و 
خانه ها هم برق نداشته باشند، به اوج 

وخامت می رسیم

مهدی مسائلی: توانیر برای اینکه شبکه 
دچار ازهم گسیختگی نشود و بلک اوتی 

در کشور به وجود نیاید مجبور است 
که بار را از روی شبکه بردارد و به همین 

دلیل خاموشی ها را به ۲ نوبت و حتی 
در بعضی حوزه ها مانند کشاورزی به ۶ 

ساعت افزایش داده است

دولت اکنون باید مابه التفاوت نرخ 
ترجیحی و بهای تمام شده را به وزارت 

نیرو بدهد و آن ۶۰ همت اوراق ذکر شده 
در قانون برای صنعت برق، زودتر به این 
صنعت تزریق شود تا صنعت برق جان 

تازه ای بگیرد و حداقل انتظار داشته 
باشیم در یکی دو سال آینده از این 

بحران خارج شود

بسیاری از صنایع به سمت تامین برق 
ژنراتور و ... رفته اند که به معنای افزایش 

هزینه های اولیه است؛ از طرفی دیگر 
مجبورند برق بیشتری از راه های 

غیرمرسوم تهیه کنند و همه اینها به 
معنای تورم است. وقتی زیرساختی 

موجود نیست، آثار اقتصادی تورم به 
جامعه تزریق می شود


